УЧЕНЫЙ СОВЕТ

21.02.22 г.                                  протокол № 2

1. Об актуализации методики расчета годового рейтинга кафедр и факультетов.
Докл. – начальник учебного управления И.В. Горбачев
Ученый Совет решил:

2.1. Информацию об итогах реализации дополнительного образования в 2021 году

принять к сведению.

2.2. Одобрить задачи реализации стратегического проекта «Система дополнительного

образования» на 2022 год.

Решение принято большинством голосов при одном воздержавшемся.

2. Об итогах выполнения показателей ДПО в 2021 году и задачах на 2022 год.
Докл. – директор Института непрерывного образования А.А. Нестерова
Ученый совет решил:

3.1.1. Утвердить проект Положения о разработке и реализации дополнительных

профессиональных программ в федеральном государственном бюджетном образова-

тельном учреждении высшего образования «Ульяновский государственный технический

университет».

Решение принято большинством голосов.

3. Разное.